

---

# *Alfred Jensen & Søn A/S*

Soldalen 2, 7100 Vejle

## Årsrapport for 2016

---

CVR-nr. 13 73 95 44

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets ordi-  
nære generalforsamling  
den 16/5 2017

Peder Rømhild Erichsen  
Dirigent



# Indholdsfortegnelse

Side

## **Påtegninger**

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

## **Selskabsoplysninger**

Selskabsoplysninger 5

Ledelsesberetning 6

## **Årsregnskab**

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 8

Balance 31. december 9

Noter til årsregnskabet 11

Noter, regnskabspraksis 16

# Selskabsoplysninger

## Selskabet

Alfred Jensen & Søn A/S  
Soldalen 2  
7100 Vejle

Telefon: 75 85 75 45  
Telefax: 75 85 75 46  
E-mail: aj@aj.dk  
Hjemmeside: [www.teknikgruppen.dk](http://www.teknikgruppen.dk)

CVR-nr.: 13 73 95 44  
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december  
Stiftet: 26. juni 1989  
Hjemstedskommune: Vejle

## Bestyrelse

Johan Blach Petersen, formand  
Allan Quist Olesen  
Peder Rømhild Erichsen

## Direktion

Allan Quist Olesen

## Revision

PricewaterhouseCoopers  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Østergade 40  
6900 Skjern  
Telefon 96 80 10 00  
Telefax 96 80 10 01  
[www.pwc.dk](http://www.pwc.dk)

## Pengeinstitut

Sydbank  
Vestergade 2  
6800 Varde

# Ledelsesberetning

## Hovedaktivitet

TeknikGruppen er en el-installationskoncern med installatørvirksomheder henholdsvis i Varde, Vejle, Ølholm, Horsens, Fredericia og Ikast. Teknikgruppen kombinerer den selvstændige lokale virksomhed, der har en stærk forankring i lokalområdet, med rationel drift af fælles funktioner og fremtidsrettet udvikling på gruppeplan. Hver af virksomhederne dyrker endvidere særegne spidskompetencer, som udnyttes i hele gruppen.

TeknikGruppen arbejder løbende på at fastholde og udbygge positionen på markedet som den foretrukne samarbejdspartner med hensyn til elinstallationsydelser til erhvervsvirksomheder, offentlige institutioner og private husstande.

TeknikGruppens mål er at udvide forretningsomfanget ved organisk vækst og ved opkøb lokalt. TeknikGruppens strategi er primært at være lokal og samtidig påtage sig opgaver på gruppeplan, hvor dette er en fordel, så vi kombinerer fordelene ved at være lokal og samtidig del af en koncern, for dermed at kunne være en optimal samarbejdspartner for vore kunder.

TeknikGruppen udfører i dag alle former for elinstallationer i forbindelse med nybygninger, ombygninger og reparation for offentlige og private ejere, og har specialkompetencer inden for:

- Projektering og udførelse af ABA
- CTS
- Elinstallationer i husbyggeri
- Elinstallationer i kontorhuse og industribyggerier.
- Forhandler i Danmark af gadelysstyring.
- Hosting af gadelysstyring.
- Gadelys

TeknikGruppen omfatter i dag Alfred Jensen & Søn A/S i Vejle, C. Erichsen & Søn A/S i Varde, Knud Knudsen A/S i Ikast, Torsted El & Automatik A/S i Horsens og Ølholm El A/S ved Tørring.

Alfred Jensen & søn har haft et godt 2016, hvor aktiviteterne er vokset tilfredsstillende. Alfred Jensen og Søn's hovedaktivitet er at drive elinstallationsvirksomhed med totalløsninger, salg og service til erhverv og private. Alfred Jensen har omfattende aktiviteter indenfor gadelysstyring og gadelys. Alfred Jensen har i løbet af 2016 fået opbygget en betydelig CTS-afdeling.

Alfred Jensen ligger i dag i både Vejle og Fredericia, hvorfra aktiviteterne udgår.

## Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2016 udviser et overskud på DKK 2.817.896, og selskabets balance pr. 31. december 2016 udviser en egenkapital på DKK 5.264.424.



## **Ledelsesberetning**

Resultatet anses for særdeles tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter balancedagen**

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2016 DKK	2015 DKK	2014 DKK
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>5.364.928</b>	<b>3.150.480</b>	<b>233.098</b>
Personaleomkostninger	1	-1.480.634	-1.516.341	-1.813.453
<b>Resultat før afskrivninger</b>		<b>3.884.294</b>	<b>1.634.139</b>	<b>-1.580.355</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	2	-205.218	-260.831	-169.015
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>3.679.076</b>	<b>1.373.308</b>	<b>-1.749.370</b>
Finansielle indtægter		33.514	117.259	35.355
Finansielle omkostninger		-107.477	-120.390	-104.775
<b>Resultat før skat</b>		<b>3.605.113</b>	<b>1.370.177</b>	<b>-1.818.790</b>
Skat af årets resultat	3	-787.217	467.531	98.310
<b>Årets resultat</b>		<b>2.817.896</b>	<b>1.837.708</b>	<b>-1.720.480</b>

## Resultatdisponering

### Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte for regnskabsåret	2.000.000	500.000	0
Overført resultat	817.896	1.337.708	-1.720.480
	<b>2.817.896</b>	<b>1.837.708</b>	<b>-1.720.480</b>

## Balance 31. december

### Aktiver

	Note	2016 DKK	2015 DKK	2014 DKK
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		437.553	432.040	227.466
Indretning af lejede lokaler		19.593	45.717	91.410
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	4	<b>457.146</b>	<b>477.757</b>	<b>318.876</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>457.146</b>	<b>477.757</b>	<b>318.876</b>
<b>Varebeholdninger, råvarer og hjælpematerialer</b>		<b>738.606</b>	<b>1.197.305</b>	<b>1.205.306</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.738.059	2.564.027	7.160.380
Igangværende arbejder for fremmed regning	5	1.813.678	800.212	1.047.937
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		3.261.471	3.672.518	117.093
Andre tilgodehavender		59.432	813.384	166.788
Udskudt skatteaktiv	7	0	745.760	325.747
Periodeafgrænsningsposter		271.052	202.627	353.683
<b>Tilgodehavender</b>		<b>8.143.692</b>	<b>8.798.528</b>	<b>9.171.628</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>2.088.709</b>	<b>20.513</b>	<b>847.819</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>10.971.007</b>	<b>10.016.346</b>	<b>11.224.753</b>
<b>Aktiver</b>		<b>11.428.153</b>	<b>10.494.103</b>	<b>11.543.629</b>

## Balance 31. december

### Passiver

	Note	2016 DKK	2015 DKK	2014 DKK
Selskabskapital		1.000.000	1.000.000	1.000.000
Overført resultat		2.264.424	1.446.529	108.821
Foreslået udbytte for regnskabsåret		2.000.000	500.000	0
<b>Egenkapital</b>	<b>6</b>	<b>5.264.424</b>	<b>2.946.529</b>	<b>1.108.821</b>
Hensættelse til udskudt skat	7	183.331	0	0
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>183.331</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Kreditinstitutter		0	1.476.101	2.977.438
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.225.163	1.824.418	3.077.245
Igangværende arbejder for fremmed regning, forpligtelser	5	1.550.433	2.284.710	2.142.123
Gæld til tilknyttede virksomheder		6.948	44.200	148.908
Anden gæld		2.197.854	1.918.145	2.089.094
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>5.980.398</b>	<b>7.547.574</b>	<b>10.434.808</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>5.980.398</b>	<b>7.547.574</b>	<b>10.434.808</b>
<b>Passiver</b>		<b>11.428.153</b>	<b>10.494.103</b>	<b>11.543.629</b>
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	8			
Nærtstående parter	9			

## Noter til årsregnskabet

	2016	2015	2014
	DKK	DKK	DKK
<b>1 Personaleomkostninger</b>			
Lønninger	6.921.177	5.876.776	8.015.584
Pensioner	1.013.335	977.487	1.246.490
Andre omkostninger til social sikring	293.574	398.078	606.494
	<b>8.228.086</b>	<b>7.252.341</b>	<b>9.868.568</b>
Overført til produktionslønninger	-6.747.452	-5.736.000	-8.055.115
	<b>1.480.634</b>	<b>1.516.341</b>	<b>1.813.453</b>
<b>Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere</b>	<b>21</b>	<b>20</b>	<b>28</b>
<b>2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver</b>			
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	205.218	223.658	199.015
Gevinst og tab ved afhændelse	0	37.173	-30.000
	<b>205.218</b>	<b>260.831</b>	<b>169.015</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	179.094	177.965	153.322
Indretning af lejede lokaler	26.124	45.693	45.693
Tab/(gevinst) ved salg af materielle anlægsaktiver	0	37.173	-30.000
	<b>205.218</b>	<b>260.831</b>	<b>169.015</b>

## Noter til årsregnskabet

	2016 DKK	2015 DKK	2014 DKK
<b>3 Skat af årets resultat</b>			
Årets aktuelle skat	0	0	0
Årets udskudte skat	796.272	-465.591	-97.027
Regulering af skat vedrørende tidligere år	-141.874	-47.518	-64.181
Regulering af udskudt skat vedrørende tidligere år	132.819	45.578	62.898
	<b>787.217</b>	<b>-467.531</b>	<b>-98.310</b>
Skat af årets resultat fordeles således: Beregnet 22% / 23,5% / 24,5% skat af årets resultat før skat	793.125	321.992	-445.604
Skatteeffekt af: Skat ikke fradragsberettigede omkostninger og ikke skattepligtige indtægter	3.147	2.077	2.050
Ikke aktiveret udskudt skat	0	-802.372	332.666
Regulering af hensættelse til udskudt skat som følge af ændring i skatteprocenten	0	12.712	13.861
Regulering af skat vedrørende tidligere år	-9.055	-1.940	-1.283
	<b>787.217</b>	<b>-467.531</b>	<b>-98.310</b>
<b>4 Materielle anlægsaktiver</b>			
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar DKK	Indretning af le- jede lokaler DKK	I alt DKK
Kostpris 1. januar	1.207.923	130.619	1.338.542
Tilgang i årets løb	184.607	0	184.607
Kostpris 31. december	1.392.530	130.619	1.523.149
Af- og nedskrivninger 1. januar	775.883	84.902	860.785
Årets afskrivninger	179.094	26.124	205.218
Af- og nedskrivninger 31. december	954.977	111.026	1.066.003
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>437.553</b>	<b>19.593</b>	<b>457.146</b>
Afskrives over	3-5 år	2-5 år	

## Noter til årsregnskabet

	2016 DKK	2015 DKK	2014 DKK	
<b>5 Igangværende arbejder for fremmed regning</b>				
Salgsværdi af igangværende arbejder	32.849.562	24.004.119	30.896.582	
Modtagne acontobetalinge	-32.586.317	-25.488.617	-31.990.768	
	<b>263.245</b>	<b>-1.484.498</b>	<b>-1.094.186</b>	
Indregnet således i balancen:				
Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver	1.813.678	800.212	1.047.937	
Modtagne forudbetalinger fra kunder	-1.550.433	-2.284.710	-2.142.123	
	<b>263.245</b>	<b>-1.484.498</b>	<b>-1.094.186</b>	
<b>6 Egenkapital</b>				
	Selskabskapital DKK	Overført resultat DKK	Foreslået udbytte for regnskabs- året DKK	I alt DKK
Egenkapital 1. januar	1.000.000	1.446.528	500.000	2.946.528
Betalt ordinært udbytte	0	0	-500.000	-500.000
Årets resultat	0	817.896	2.000.000	2.817.896
<b>Egenkapital 31. december</b>	<b>1.000.000</b>	<b>2.264.424</b>	<b>2.000.000</b>	<b>5.264.424</b>
<b>7 Hensættelse til udskudt skat</b>				
Materielle anlægsaktiver	-82.929	-105.270	-130.151	
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelse	0	0	-23.500	
Igangværende arbejder for fremmed regning	1.439.241	526.629	97.291	
Låneomkostninger	-10.208	-10.208	-10.904	
Leasingydelser	36.643	36.643	54.833	
Skattemæssigt underskud til fremførelse	-1.199.416	-1.193.554	-313.316	
Overført til udskudt skatteaktiv	0	745.760	325.747	
	<b>183.331</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	
<b>Udskudt skatteaktiv</b>				
Opgjort skatteaktiv	0	745.760	1.302.988	
Nedskrivning til vurderet værdi	0	0	-977.241	
<b>Regnskabsmæssig værdi</b>	<b>0</b>	<b>745.760</b>	<b>325.747</b>	

## Noter til årsregnskabet

	2016	2015	2014
	DKK	DKK	DKK
<b>8 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser</b>			
<b>Pant og sikkerhedsstillelse</b>			
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for pengeinstitutter: Virksomhedspant TDKK 3.000 med pant i tilgodehavender fra salg, driftsinventar, goodwill og varebeholdninger til en samlet regnskabsmæssig værdi af	3.763.300	4.218.397	8.562.308
<b>Leje- og leasingforpligtelser</b>			
Leasingforpligtelse vedrørende operationel leasing.	1.707.041	1.262.540	1.483.235
Lejeforpligtelser	602.924	827.097	1.195.950

### Andre eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for TeknikGruppen A/S, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytte-skat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Der er afgivet sædvanlige arbejdsgarantier i forbindelse med selskabets driftsaktiviteter.

## 9 Nærtstående parter

### Ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

TeknikGruppen A/S, Vejle



# Noter til årsregnskabet

## 9 Nærtstående parter (fortsat)

### Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet

Navn

Hjemsted

TeknikGruppen A/S, CVR-nr. 33 76 57 70

Vejle

# Noter, regnskabspraksis

## Regnskabsgrundlag

Årsrapporten for Alfred Jensen & Søn A/S for 2016 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

### Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

### Leasing

Alle leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

## Resultatopgørelsen

### Bruttofortjeneste

Med henvisning til årsregnskabslovens § 32 er nettoomsætningen ikke oplyst i årsrapporten.

Bruttofortjeneste er opgjort som nettoomsætning med fradrag af direkte omkostninger til vareforbrug og andre eksterne omkostninger.

### Nettoomsætning

Nettoomsætning opgøres som det slutfakturerede salg reguleret med periodens forskydning i værdi af igangværende arbejder, der inkluderer en beregnet andel af det forventede dækningsbidrag i takt med produktionens færdiggørelse.

# Noter, regnskabspraksis

## Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger bortset fra produktionslønninger.

## Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

## Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger omfatter renter.

## Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet og dets 100% ejede danske dattervirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

## Balancen

### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Indretning af lejede lokaler	2-5 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Aktiver med en kostpris på under DKK 12.900 omkostningsføres i anskaffelsesåret.

# Noter, regnskabspraksis

## Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

## Varebeholdninger, råvarer og hjælpematerialer

Varebeholdninger, råvarer og hjælpematerialer måles til kostpris efter FIFO-metoden eller netto-realiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Netto-realiseringsværdien for varebeholdninger, råvarer og hjælpematerialer opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgs- og færdiggørelsesomkostninger. Netto-realiseringsværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for varebeholdninger omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

## Tilgodehavender

Tilgodehavender indregnes i balancen til amortiseret kostpris, hvilket i al væsentlighed svarer til pålydende værdi. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab.

## Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde opgjort på grundlag af færdiggørelsesgraden. Færdiggørelsesgraden opgøres som andelen af de afholdte kontraktomkostninger i forhold til kontraktens forventede samlede omkostninger. Når det er sandsynligt, at de samlede kontraktomkostninger vil overstige de samlede indtægter på en kontrakt, indregnes det forventede tab i resultatopgørelsen.

Når salgsværdien ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til medgåede omkostninger eller en lavere netto-realiseringsværdi.

Modtagne acountobetalinge fragår i salgsværdien. De enkelte kontrakter klassificeres som tilgodehavender, når nettoværdien er positiv, og som forpligtelser, når nettoværdien er negativ.

Omkostninger i forbindelse med salgsarbejde og opnåelse af kontrakter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de afholdes.

# Noter, regnskabspraksis

## Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter opført som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer, leasing og renter.

## Egenkapital

### *Udbytte*

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

## Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen.

## Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

## Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.